
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Κορυδαλλός, 03.12.2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ     Αριθμ. Πρωτ.    25917 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και ανάθεση σ΄ αυτούς 

την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

Ο Δήμαρχος, 

 

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Tην περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως 

προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (Α’ 138), ΄΄Για 

την ηλεκτρονική διακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις’’. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 88 του Ν. 3463/2006, όπως 

συμπληρώθηκε με τα άρθρα 94 και 95 του Ν. 3852/2010. 

3. Την με αριθμ. εγκ.93/60173/23.08.2019 του Υπουργείου Εσωτερικών, 

«Ενημέρωση για την εγκατάσταση των νέων αρχών στους Δήμους». 

4. Την με αριθμ. 2332/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Πειραιώς, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών 

της 26ης Μαΐου και 2ας Ιουνίου 2019. 

5. Το από 28.08.2019 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας των Δημοτικών Συμβούλων 

του Δήμου Κορυδαλλού. 

6. Το υπ' αριθμ. 18275/02.09.2019 Πρακτικό Σύμπραξης για την παροχή 

έγκρισης της πλειοψηφίας των συμβούλων της Δημοτικής Παράταξης του 

Δημάρχου ΄΄ΕΝΑ ΒΗΜΑ ΜΠΡΟΣΤΑ΄΄ και της Δημοτικής Παράταξης 

΄΄ΔΗΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ΄΄, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ. 7 

του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 73 του Ν. 

4555/2018 και από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 4623/2019. 

7. Την από 08.09.2019 γραπτή δήλωση αποχώρησης και ανεξαρτητοποίησης 

εννέα (9) Δημοτικών Συμβούλων, από τη δημοτική παράταξη «Πολίτες για 

τον Κορυδαλλό», μεταξύ αυτών και του Δημοτικού Συμβούλου κ. Μερεντίτη 

Θεόδωρου του Γεωργίου. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ Β΄ 1013/1013, 281/2017, 3435/2017 και 

1321/2019), όπου περιγράφονται αναλυτικά και με σαφήνεια οι 

αρμοδιότητες των υπηρεσιών (Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 

Τμημάτων και Γραφείων), σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

9. Την ανάγκη ανάθεσης σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου την εποπτεία και 

το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, για την επικουρία του 

Δημάρχου και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 



 2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Α. Ορίζει τον κ. Κασιδιάρη Σπυρίδωνα του Πέτρου, ως Εντεταλμένο 

Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Κορυδαλλού, αναθέτοντας σε αυτόν την 

εποπτεία, τον έλεγχο, την παρακολούθηση, το συντονισμό και την 

υπογραφή, «Με εντολή Δημάρχου», όλων των εγγράφων, πιστοποιητικών 

και βεβαιώσεων, αναφορικά με την ανάπτυξη των δράσεων του Δήμου για 

την καταπολέμηση του Κοινωνικού Αποκλεισμού και 

 

Β. Ορίζει τον κ. Μερεντίτη Θεόδωρου του Γεωργίου, ανεξάρτητο Δημοτικό 

Σύμβουλο, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Κορυδαλλού, 

αναθέτοντας σε αυτόν την εποπτεία των έργων, τον έλεγχο, την 

παρακολούθηση, το συντονισμό και την υπογραφή, «Με εντολή 

Δημάρχου», όλων των εγγράφων, πιστοποιητικών και βεβαιώσεων, 

αναφορικά με την ανάπτυξη των δράσεων του Δήμου για την Αστική 

Ανάπλαση της πόλης, για την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των 

κατοίκων του Δήμου. 

 

Γ. Σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή άλλης αδυναμίας των Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων, τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος ή ο νόμιμος 

αναπληρωτής του. 

Δ. α) Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου, με αποδεικτικό, καθώς και στο πρόγραμμα 

΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄. 

β) Να κοινοποιηθεί στους κ.κ. Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους, καθώς και σε όλες τις υπηρεσίες και 

προσωπικό του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος 

ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 


